UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-VPUBND              Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn

 tại cuộc họp về báo cáo bản Demo hệ sinh thái nền tảng

dữ liệu số nông nghiệp

Ngày 01/8/2022, tại Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Phó Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn đã chủ trì cuộc họp về báo cáo bản Demo hệ sinh

thái nền tảng dữ liệu số nông nghiệp. Tham dự Hội nghị có đại diện lãnh đạo và các

phòng chuyên môn của các đơn vị: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở

Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên

và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Công Thương, Cục Thống kê Tỉnh,

thành viên Tổ giúp việc triển khai số hoá dữ liệu ngành Nông nghiệp tỉnh Đồng

Tháp và Công ty CP Rynan Technologies Vietnam.

Sau khi nghe Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Nguyễn

Phước Thiện trình bày tiến trình xây dựng nền tảng chuyển đổi số ngành nông

nghiệp tỉnh Đồng Tháp, Công ty CP Rynan Technologies Vietnam trình bày báo

cáo bản Demo hệ sinh thái nền tảng dữ liệu số nông nghiệp, ý kiến của thành

viên dự họp, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn kết luận

như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Chủ động phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Thông tin và

Truyền thông, Cục Thống kê, sở, ngành, đơn vị liên quan cập nhật, liên thông dữ

liệu, đảm bảo phần mềm vận hành hiệu quả, tránh gây lãng phí nguồn lực.

- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông rà soát,

xác định tên của Dự án Chuyển đổi số ngành Nông nghiệp tỉnh Đồng Tháp giai

đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030, tham mưu chủ trương đầu tư Dự

án theo đúng quy định.

-  Trong quá trình vận hành thử nghiệm Hệ sinh thái nền tảng dữ liệu số

nông nghiệp trên địa bàn Tỉnh, xây dựng Phương án vận hành, thiết bị, quy chế

quản lý hệ thống này, dự trù kinh phí và nguồn lực trong thời gian tới; đồng thời

bổ sung nội dung bảo mật, phân quyền, tổ chức tập huấn tổ chức, cá nhân liên

quan trong vận hành hệ thống.

- Về nội dung ký kết Biên bản ghi nhớ giữa Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn và Công ty CP Rynan Technologies Vietnam trong việc vận hành thử

nghiệm Hệ sinh thái nền tảng dữ liệu số nông nghiệp trên địa bàn Tỉnh, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn dự thảo Biên bản ghi nhớ gửi Uỷ ban nhân dân

Tỉnh xem xét, cho ý kiến.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông

Hỗ trợ, góp ý kiến với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về vấn đề

chuyên môn kỹ thuật.

2

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến nêu trên đến các đơn

vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:         KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- Thành phần dự họp ;                                                                PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- PCT/UBND Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn (b/c);

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (Phong), KT(VA).

                                                                                           Lê Lam Minh Nhật

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-08-03T13:27:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T13:42:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T13:42:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T13:42:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T13:42:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!